
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 67/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
67/2021
181/2021

Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de implantação e manutenção de sinalização
estratigráfica horizontal com fornecimento dos materiais, no Município de Janaúba/MG, conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

1 212.340,25Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 200,00 Val. Ref.:Unidade: Unidade

TACHA REFLETIVA TIPO SHTRP, COM CATADIÓPTRICO EM APENAS UMA FACE( EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO,
COLOCAÇÃO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

2.800,0000

Item: 2 Quant.: 200,00 Val. Ref.:Unidade: Unidade

TACHA REFLETIVA TIPO SHTRP, COM CATADIÓPTRICO NAS DUAS FACES (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO
E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

3.428,0000

Item: 3 Quant.: 300,00 Val. Ref.:Unidade: M²

SETAS,SIMBOLOS E DIZERES DE RESINA ACRÍLICA 0,6MM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO,
FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

13.206,0000

Item: 4 Quant.: 350,00 Val. Ref.:Unidade: M²

PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM

21.567,0000

Item: 5 Quant.: 175,00 Val. Ref.:Unidade: M²

PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,3 MM - TINTA PRETA PARA APAGAR.

2.364,2500

Item: 6 Quant.: 1000,00 Val. Ref.:Unidade: M²

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE
VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

25.160,0000

Item: 7 Quant.: 1000,00 Val. Ref.:Unidade: M²

PINTURA DE FAIXA - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM

52.100,0000

Item: 8 Quant.: 500,00 Val. Ref.:Unidade: M²

PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,3 MM - TINTA PRETA PARA APAGAR

6.755,0000

Item: 9 Quant.: 4000,00 Val. Ref.:Unidade: Metro

LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA=0,20M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO
E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

23.960,0000

Item: 10 Quant.: 20000,00 Val. Ref.:Unidade: Metro

LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA=0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO,
FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

61.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 250,1000

Licitante 02 250,1000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 01/11/2021 10.06.01
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 01/11/2021 10.06.34
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 01/11/2021 10.16.35
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.



Recurso 01/11/2021 10.36.29
Declaro iniciada a fase de RECURSO.



Pregoeiro:Tamiris Greycielle de Paula Borges

Membro da Equipe:Eldon Oliveira  das Neves

Membro da Equipe:Silvania das Dores Dias

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


